

## Муниципальное казенное учреждение культуры «Центральная городская детская библиотека имени Александра Сергеевича Пушкина» (МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»)

П	D	ľ	٨	n	

III HKAJ	
21.10.2022 г.	$\86^6/\Pi\_$
Саров	
Об итогах проведения тренировки по действиям работников террористического акта на территории учреждения и в случ	
По итогам тренировки по действиям работников п террористического акта на территории учреждения и в проведенной 20.10.2022, в целях устранения выявленных недотренировки, ПРИКАЗЫВАЮ:	случае его совершения,
<ol> <li>Признать удовлетворительными подготовку и проведействиям работников при угрозе совершения территерритерритерритерритерии учреждения и в случае его совершения.</li> <li>Признать действия руководящего состава удовлетворитель 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за</li> </ol>	ьными
Основание: - Акт об итогах проведения тренировки по действиям совершения террористического акта на территории учреждения и от 20.10.2022 г. (Приложение № 1).	
Директор	Белякова Л.Н.

## Акт

об итогах проведения тренировки по антитеррористической защищенности по действиям работников при угрозе совершения террористического акта на территории учреждения и в случае его совершения».

г. Саров 20 октября 2022 г.

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Плохотник Татьяна Михайловна - заместитель директора МКУК «ЦГДБ им. А. С. Пушкина»,

Члены комиссии:

Грошева Ольга Сергеевна – ответственный за антитеррористическую защищенность в МКУК «ЦГДБ им. А. С. Пушкина»,

Шемякова Татьяна Валентиновна - начальник хозяйственного отдела МКУК «ЦГДБ им. А. С. Пушкина»

составили настоящий акт о том, что 20 октября 2022 г. в учреждении, расположенного по адресу: Герцена, 13A была организована и проведена учебная тренировка при поступлении угрозы совершения террористического акта в учреждении, по телефону и в письменном виде, во исполнение приказа МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» №84<sup>а</sup>/П от 17.10.2022.

## В процессе тренировки с работниками библиотеки были проведены:

- инструктивные занятия, согласно инструкции № 20 «Порядок действий работников при угрозе совершения террористического акта», утвержденной приказом от  $01.08.2022 \, \mathbb{N}^{\circ}$  33а/П:

По окончании занятий проведен устный опрос работников по усвояемости полученных знаний;

- практическая тренировка по отработке навыков работников и обучающим действиям работников при угрозе совершения террористического акта в помещении учреждения и в случае его совершения.

## В результате тренировки были достигнуты следующие результаты:

Работники МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» обладают знаниями и умениями по порядку действий в случае поступления угрозы совершения террористического акта в учреждении, по телефону и в письменном виде.

Состав комиссии:
Председатель комиссии: Плохотник Т.М.
Члены комиссии:
Ответственный за антитеррористическую защищенность Грошева О.С.
Начальник хоз.отдела Шемякова Т.В.

СОГЛАСОВАНО

Директор Белякова Л.Н.